
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. LIEPOS 18 D. 

NUTARIMO NR. 896 „DĖL ATLIEKŲ TVARKYTOJŲ VALSTYBĖS REGISTRO 

ĮSTEIGIMO, ATLIEKŲ TVARKYTOJŲ VALSTYBĖS REGISTRO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO IR REGISTRO VEIKLOS PRADŽIOS NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimą Nr. 896 „Dėl 

Atliekų tvarkytojų valstybės registro įsteigimo, Atliekų tvarkytojų valstybės registro nuostatų 

patvirtinimo ir registro veiklos pradžios nustatymo“: 

1. Pakeisti nurodytą nutarimą ir jį išdėstyti nauja redakcija (Atliekų tvarkytojų valstybės 

registro nuostatai nauja redakcija nedėstomi): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

 

DĖL ATLIEKŲ TVARKYTOJŲ VALSTYBĖS REGISTRO ĮSTEIGIMO, ATLIEKŲ 

TVARKYTOJŲ VALSTYBĖS REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR 

REGISTRO VEIKLOS PRADŽIOS NUSTATYMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 61 straipsniu ir 

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 18 straipsnio 2 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Patvirtinti Atliekų tvarkytojų valstybės registro nuostatus (pridedama).“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Atliekų tvarkytojų valstybės registro 

nuostatus: 

2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

,,I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeisti 1 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„1. Atliekų tvarkytojų valstybės registro nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja 

Atliekų tvarkytojų valstybės registro (toliau – Registras) paskirtį, jo objektus, Registro 

valdytoją ir Registro tvarkytoją, jų teises ir pareigas, Registro duomenų, Registro informacijos, 

Registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų (toliau – Registro duomenys ir Registro 

informacija) tvarkymą, sąveiką su susijusiais registrais ir valstybės informacinėmis sistemomis, 

Registro duomenų ir Registro informacijos saugą, Registro informacijos ir duomenų 

pakartotinio panaudojimo sąlygas ir tvarką, Registro duomenų, Registro informacijos teikimą, 

Registro finansavimą, reorganizavimą ir likvidavimą.“ 

2.3. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Registro paskirtis – registruoti Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme 

nustatytus Registro objektus, Registro duomenų ir Registro informacijos tvarkymas.“ 

2.4. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„6. Registro duomenų ir Registro informacijos teikėjai yra atliekas surenkančios 

ir vežančios įmonės, atliekas apdorojančios įmonės, prekiautojai atliekomis ir tarpininkai, 

įmonės, atliekų susidarymo vietoje pavojingąsias atliekas laikančios ilgiau kaip 6 mėnesius, o 

nepavojingąsias – ilgiau kaip vienus metus (toliau – atliekas tvarkančios įmonės).“ 

2.5. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Registras tvarkomas vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 

dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymu, Atliekų tvarkymo įstatymu, Nuostatais ir aplinkos ministro tvirtinamomis 

Registro tvarkymo taisyklėmis.“ 

2.6. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

REGISTRO VALDYTOJAS IR REGISTRO TVARKYTOJAI, JŲ TEISĖS IR 

PAREIGOS“. 

2.7. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Registro valdytoja – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija.“ 

2.8. Pakeisti 13.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.5. užtikrinti, kad Registras būtų tvarkomas vadovaujantis Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymu, Nuostatais ir aplinkos ministro tvirtinamomis Registro tvarkymo 

taisyklėmis;“. 

2.9. Pakeisti 13.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.7. atlikti kitus Nuostatuose, Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme ir 

aplinkos ministro tvirtinamose Registro tvarkymo taisyklėse nustatytus veiksmus.“ 

2.10. Pakeisti 14.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.3. kitas Nuostatuose ir Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme nustatytas 

teises.“ 

2.11. Pakeisti 15.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.7. užtikrina Registro duomenų ir Registro informacijos saugą atlikdamas Nuostatuose 

ir aplinkos ministro tvirtinamose Registro tvarkymo taisyklėse nustatytas funkcijas;“. 

2.12. Pakeisti 15.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.8. atlieka kitas Nuostatuose, Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme ir 

aplinkos ministro tvirtinamose Registro tvarkymo taisyklėse nustatytas funkcijas ir Reglamente 

(ES) Nr. 2016/679 nustatytas duomenų tvarkytojo prievoles.“ 

2.13. Pakeisti 16.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„16.6. užtikrinti, kad Registras būtų tvarkomas vadovaujantis Nuostatais ir aplinkos 

ministro tvirtinamomis Registro tvarkymo taisyklėmis;“. 

2.14. Pakeisti 16.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

,,16.7. atlikti kitus Nuostatuose ir aplinkos ministro tvirtinamose Registro tvarkymo 

taisyklėse nustatytus veiksmus.“ 

2.15. Pakeisti 17.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„17.4. kitas Nuostatuose ir aplinkos ministro tvirtinamose Registro tvarkymo taisyklėse 

nustatytas teises.“ 

2.16. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENYS IR REGISTRO INFORMACIJA“. 

2.17. Pakeisti 21.6.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.6.5. Registro duomenys apie individualią veiklą: vykdomos veiklos rūšys, 

atitinkančios veiklos rūšis pagal Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus 

tvirtinamą ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių, individualios veiklos vieta, veiklos pradžios 

ir pabaigos datos;“. 



 3 

2.18. Pakeisti 21.8.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.8.3. atliekų tvarkymo veiklos kodas ir pavadinimas, nurodyti aplinkos ministro 

tvirtinamose Atliekų tvarkymo taisyklėse (toliau – Atliekų tvarkymo taisyklės);“. 

2.19. Pakeisti 21.12 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.12. duomenys apie atliekų tvarkymo veiklos, įrenginio ar jo dalies eksploatavimo 

sustabdymą: privalomojo nurodymo davimo data, numeris, sustabdoma veikla, privalomojo 

nurodymo įvykdymo data;“. 

2.20. Pakeisti 21.13.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.13.2. gaminių ir (ar) pakuočių, už kurių atliekų sutvarkymą suteikta teisė išrašyti 

įrodančius dokumentus, rūšis (-ys), nurodyta (-os) aplinkos ministro tvirtinamo turinčių teisę 

išrašyti gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus atliekų tvarkytojų 

sąrašo sudarymo tvarkos aprašo priede;“. 

2.21. Pakeisti 21.13.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„21.13.3. gaminių ir (ar) pakuočių atliekų, už kurių sutvarkymą suteikta teisė išrašyti 

įrodančius dokumentus, tvarkymo veiklos kodas ir pavadinimas, nurodyti Atliekų tvarkymo 

taisyklėse;“. 

2.22. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS“. 

2.23. Pakeisti 23 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„23. Registro objektui įregistruoti Registro duomenų teikėjai ir Registro tvarkytojas 

Nuostatų ir Registro tvarkymo taisyklių nustatyta tvarka teikia:“.  

2.24. Pakeisti 24 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„24. Papildomai Registro duomenų teikėjai ir Registro tvarkytojas Nuostatų ir Registro 

tvarkymo taisyklių nustatyta tvarka ir sąlygomis pateikia:“.  

2.25. Pripažinti netekusiais galios 25 ir 26 punktus. 

2.26. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„V SKYRIUS 

SĄVEIKA SU KITAIS REGISTRAIS IR VALSTYBĖS INFORMACINĖMIS 

SISTEMOMIS“. 

2.27. Pakeisti 42 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„42. Registro objektui apibūdinti naudojami šių susijusių registrų ir valstybės 

informacinių sistemų duomenys: 

42.1. Juridinių asmenų registro – juridinių asmenų duomenys, nurodyti Nuostatų           

21.3–21.5.4 papunkčiuose; 

42.2. Lietuvos Respublikos gyventojų registro – fizinių asmenų duomenys, nurodyti 

Nuostatų 21.6.1–21.6.4 papunkčiuose; 

42.3. Mokesčių mokėtojų registro – fizinių asmenų duomenys, nurodyti Nuostatų 21.6.5 

ir 21.6.6 papunkčiuose; 

42.4. Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos – Registro objekto duomenys, 

nurodyti Nuostatų 21.10 papunktyje.“ 

2.28. Papildyti 451 punktu: 

„451. Registro tvarkytojas, gavęs įsiteisėjusį teismo sprendimą, kuriuo panaikinamas arba 

pakeičiamas Registro objektui išduotas taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas ar 

taršos leidimas, privalo per 3 darbo dienas atitinkamai pakeisti Registro duomenis.“ 

2.29. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VI SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ, REGISTRO INFORMACIJOS TEIKIMAS IR 

NAUDOJIMAS“. 

2.30. Pakeisti 49 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„49. Dokumentai ir (arba) dokumentų kopijos, informacija gali būti:“. 



 4 

2.31. Pripažinti netekusiais galios 50, 51 ir 52 punktus. 

2.32. Pakeisti 53.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„53.1. Nuostatų 21.1–21.15 papunkčiuose nurodyti Registro duomenys ir Registro 

informacija pateikiami elektroninių ryšių tinklais pagal Registro duomenų paieškos sistemoje 

suformuotą užklausą arba pagal Registro duomenų gavėjo prašymą;“. 

2.33. Pripažinti netekusiais galios 61 ir 62 punktus.  

2.34. Pakeisti VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VII SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ IR REGISTRO INFORMACIJOS TEIKIMAS 

KITOMS VALSTYBĖMS“. 

2.35. Pakeisti VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VIII SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ IR REGISTRO INFORMACIJOS SAUGA“. 

2.36. Pakeisti 68 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„68. Registro duomenų ir Registro informacijos saugą reglamentuoja Registro valdytojo 

tvirtinami Registro saugos nuostatai, Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 

„Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio 

gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, 

svarbos įvertinimo ir Valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų 

klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“, ir krašto apsaugos ministro tvirtinami techninių 

valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų ir kitų 

informacinių sistemų elektroninės informacijos saugos techniniai reikalavimai.“ 

2.37. Pakeisti IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IX SKYRIUS 

REGISTRO FINANSAVIMAS“. 

2.38. Pakeisti X skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„X SKYRIUS 

REGISTRO REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS“. 

2.39. Pakeisti 71 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„71. Likviduojamo Registro duomenys perduodami kitam registrui, sunaikinami arba 

perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 

nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                    Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Aplinkos ministras                  Simonas Gentvilas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
LIEPOS 18 D. NUTARIMO NR. 896 „DĖL ATLIEKŲ
TVARKYTOJŲ VALSTYBĖS REGISTRO ĮSTEIGIMO,
ATLIEKŲ TVARKYTOJŲ VALSTYBĖS REGISTRO
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR REGISTRO VEIKLOS
PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-14 Nr. 1137
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-14 11:43:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-17 14:47:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 - 2025-01-12
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-14 11:52:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-17 14:47:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Gentvilas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas SIMONAS GENTVILAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-17 07:55:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-17 14:47:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-20 - 2024-10-19
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-17 13:14:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-11-17 14:47:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-11-19)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=644c75e1667611ed8a47de
53ff967b64

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-11-19 01:26:24 TAIS


